SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0839/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 06 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 ................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        RESOLUÇÃO Nº 001/2025 .......................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0839/2025 – 06 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

              PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

O Município de Duque Bacelar-Ma,  através do Agente de Contratação e

Equipe de Apoio,  nomeados pela portaria nº 01/2025, torna público o

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, no uso de suas

prerrogativas legais  em conformidade com a Lei Federal nº

14.133/2021 e alterações posteriores e demais normas pertinentes

OBJETO: Credenciamento de Instituições Bancarias, inclusive

Cooperativas de Crédito para prestação de serviços consistentes no

processamento do pagamento da folha de pessoal e outras

indenizações dos membros e servidores ativos da Prefeitura Municipal

de Duque Bacelar. O Edital será disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico, Portal do município:

https://duquebacelar.ma.gov.br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). PERÍODO

E LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: do dia 07 ao dia 27 de

fevereiro de 2025, na sala de licitações, localizada na Avenida coronel

Rosalino, s/n, centro. Duque Bacelar-Ma, 06 de fevereiro de 2025.

Robert Otoni Furtado Oliveira

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 583-8bd05b24e7ed586e4f9bfeeaaf710272cced7efb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025

REF: Inexigibilidade de Licitação nº 01/20225; Processo Administrativo

nº 03/2025; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

Livros da Rede Ensino, Educação Infantil, Fundamental I e II da rede

Municipal de Ensino de Duque Bacelar – MA, para o exercício de 2025;

AMPARO LEGAL: Art. 74, I, § 1º, da Lei nº 14.133/2021; VALOR

GLOBAL: $ 970.684,00 (Novecentos e setenta mil seiscentos e oitenta

e quatro reais ): PRAZO: 05/02/2025 à 31/12/2025; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte

e Lazer 12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da

Educação – MDE. 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE; 02 02

06 - Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Basica – FUNDEB;

12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40%  Elemento

de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA: A. E.

F CAMPELO CNPJ: 07.055.279/0001-50; CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer;

SIGNATÁRIOS: Sr. Antônio Elânio Freitas Campelo Nº do RG

3.581.866 SSP-PI / Nº do CPF 435.290.893-20 pela contratada e Sr.

Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91 Secretário

Municipal de Educação (Ordenador de despesas) pela Contratante.

Duque Bacelar, 05 de fevereiro de 2025.

      ___________________________

Adv .Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessoria Jurídica

Identificador: 470-443bb7a2b3d5a5433703c2eac54c7971d20b1b66

RESOLUÇÃO Nº 001/2025

RESOLUÇÃO Nº 001/2025

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE

BACELAR/MA, PARA O BIÊNIO 2025-2026, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE

BACELAR/MA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas

por Lei e pelo Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou

e a Mesa Diretora promulga a presente RESOLUÇÃO:

RESOLVE:
Art. 1º Ficam constituídas as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Duque Bacelar/MA para o biênio 2025-2026, com a

seguinte composição:

I - Comissão de Constitucionalidade, Legalidade e Justiça

Presidente: Vereador ANTONIO SOUZA CASTELO BRANCO

Relator: Vereador FRANCISCO VENICIO SOUSA DE

ALENCAR

Membro: Vereador JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

II - Comissão de Orçamento e Finanças

Presidente: Vereador JOSÉ PEREIRA DAS CHAGAS NETO

Relator: Vereador ANTONIO SOUZA CASTELO BRANCO

Membro: Vereador DEUSANIRO ARAÚJO SANTOS

III - Comissão de Educação, Esporte e Cultura

Presidente: Vereador CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DA

SILVEIRA

Relator: Vereador FRANCISCO VENICIO SOUSA DE

ALENCAR

Membro: Vereador DEUSANIRO ARAÚJO SANTOS

IV - Comissão de Agropecuária, Industria e Comercio

Presidente: Vereador FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0839/2025 – 06 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

Relator: Vereador DEUSANIRO ARAÚJO SANTOS

Membro: Vereador WERBETH MARQUES SOARES E SILVA

V - Comissão de Saúde, Previdência e Assistência Social

Presidente: Vereador WERBETH MARQUES SOARES E

SILVA

Relator: Vereador JOSÉ PEREIRA DAS CHAGAS NETO

Membro: Vereador CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DA

SILVEIRA

VI - Comissão de Administração e Obras Públicas

Presidente: Vereador JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

Relator: Vereador CARLOS ALBERTO TEIXEIRA DA

SILVEIRA

Membro: Vereador DEUSANIRO ARAÚJO SANTOS

VI - Comissão de Meio Ambiente e Turismo

Presidente: Vereador JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

Relator: Vereador FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

Membro: Vereador WERBETH MARQUES SOARES E SILVA

Art. 2º As comissões terão suas atribuições, competências e

funcionamento regidos pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e

demais normas aplicáveis.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Plenário da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA, aos 31 dias do ano

de 2025.

JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA

1º Secretário

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

2º Secretário

ANTONIO SOUZA CASTELO BRANCO

Vice Presidente

ANTONIO FERNANDO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA

Identificador: 470-0ac5e055ee7e58ae9259dba1950b0e10f503bc51

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0839/2025 – 06 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-07 00:03:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 0502/2025
	RESOLUÇÃO Nº 001/2025

		2025-02-07T03:03:07+0000